[14.] Item [in] isslichen kloester tho Bergen hebben de gildebrodere eine ewige misse mit aller thohehöringe, thou grauen möniken ein grott verguldet kelk, missebok, missewede und alle reedschop; derglichen ton swarten mönken upp sunte Dorotheien altare eine verguldete tafele, kelk und pahten von 4 lödige m., missewede unde alle redschup, dartho thenen luchter und ein petzcruce etc.

Desse nageschreben hebben ore dodengelt uhtgegeben by lebensligen lyve:

NN.

NN.

NN.

297. Köln urkundet mul. mul. wie Antwerpen n. 289 für den Junker von Kranendonk^h. — 1398 Jan. 3 (fer. quinta prox. p. f. circumcisionis Dom.).

StA Köln, Urkunden n. 6130 a; Endwurf a. Pap.

Verzeichnet: Mittl. a. d. Stadtarchiv von Köln 23, 275.

a) losse L.

b) Banque L.

c) Fehl L.

d) Nov. 25.

e) Febr. 6.

f) Trotz Einsendung dieser Quittung muss Köln

Antwerpen nochmals um Bemühungen zur Rückgabe des Gutes ersuchen; Mittl. 26, 99 n. 1003. — Auf Antwerpens Anhalden verpflichtet sich die Herzogin von Brabant 1400 Apr. 28 zur Zahlung von 128 engl. Nobeln als Entschädigung für Kölner Kaufleute, deren Waren bei der Rückkehr vom Antwerpener Jahrmarkt in Brabant weggenommen und nur zum Teil herausgegeben waren; Or. im StA Antwerpen; z. Verachter, Inventaire des archives de la ville d'Anvers, S. 67. Vgl. dazu Kölns Schreiben an Antwerpen von [1400] März 10 und Nov. 5, Mittl. a. d. Stadtarchiv 4, 101; 110.

298. Zieriksee an Köln: antwortet auf n. 295, dass der Häring auf Geheiss des Grafen von Holland arrestiert ist; ist um die Aufhebung der Beschlagnahme bemüht, vorausgesetzt, dass die Zweifel über das Eigentumsrecht an dem Gut beseitigt werden. — 1398 Jan. 23.

Aus K STA Köln, Hanse I n. 136; Or. Pap. m. Resten d. S. Bruns.

Venerabilibus et discretis viris, magistris civium, consulibus ceterisque civibus civitatis Coloniensis, amicis nostris predilectis.

Amicabili salutatione prescripta. Amici carissimi. Literis vestras nobis emissas intelleximus, in quibus nobis scribitis pro quinque lastis et sex vasis allecium de Schania concivibus vestris in literis vestris expressis dumtaxat pertinentibus, prout eorum, nt testamini, asseruerunt juramento, signatis tali signo , eciam pro sex vasis allecium cuidam vestro concivi pertinentibus signatis tali signo , quodque predicta bona sub nostro obtenu ac potestate sint detenta, nt intellexistis; rogantes nos, nt ita ordinare vellemus, ut predicta bona concivibus vestris restituuerentur, prout in literis vestris planius continetur. Unde scire dignetur vestra veneranda discrecio, quod receptor domini nostri comitis Hollandie predicta bona de mandato domini nostri, domini comitis Hollandie, extra jurisdictionem nostram et libertates nostras de Zirixe arrestavit^a cum potestate et arrestata ad opidum nostrum duxit, sub custodia et potestate tamen domini comitis, domini nostri predicti, aut sui receptoris et non sub nostris custodia et potestate. Quapropter ad petitionem vestram laboramus coram receptorem domini nostri, domini comitis, quod marcatores^b et concives vestri aut deputandus per eos predicta bona, prout apud nos sunt detenta, vendere valeant pecunia aut precio sub opido nostro mansente, quoque de voluntate domini nostri, domini comitis Hollandie, possit deliberari; salvo eciam, quod dubium amoveretur pro eo, quod burgimagistri et consules de Herderwiche scribunt nobis pro quinque lastis et duobus vasis allecium signatis primo signo prescripto eodem modo, que eadem alleca suo concivi petunt deliberari; et sit dubii, an dicta alleca vestris aut eorum concivibus pertineant. Et propter haec et alia, que libenter pro vobis obtinnissemus, nuncinum vestrum indeliberalatum retardamus. Si vero aliqua sunt, que pro vobis et vestris per nos fieri possunt, ad hoc offerimus nos paratos. Altissimus vos conservet. Datana vicepsima tercia die Januarii anno 98.
Burgimagistri, scabini et consules opidi de Zirixe.